关于组织申报2021年广州市农民合作社

培育补助资金的通知

各镇、街：

根据《广州市农业农村局关于提前下达2021年转移支付预算项目资金的通知》（穗农〔2021〕12号）、《广州市农业局 广州市财政局关于印发广州市农民专业合作社扶持项目财政补助方案的通知》（穗农〔2017〕127号）精神，请你们组织辖区内符合条件的农民合作社申报2021年广州市农民合作社培育补助资金，具体通知如下：

 一、申报范围

1.对2020年度新成立，且设立规范、持续健康经营的农民合作社，给予开办费补助；

2.对农民合作社制度完善，依法进行二次分配、财务管理规范给予补助；

3.对农民合作社开设专营摊位（专营店）、参加市级以上农业部门组织的农博会（展销会）、为社员开展培训给予补助；

4.对农民合作社注册商标、获得无公害、名牌产品、绿色食品、有机食品、地理标志产品等农产品质量认证给予补助；

5.对农民合作社能够规范使用食用农产品标识（包装）、建立持续的农产品生产档案记录给予补助。

 二、申报材料

（一）2021年广州市农民合作社财政专项资金申请表（附件1）；

（二）营业执照、银行开户许可证复印件；

（三）根据申报项目提交相应的证明材料：

1.申报开办费补助的，提交准予设立（开业）登记通知书复印件、成员设立大会纪要（附成员签名表）、办公场所、生产基地照片各2张；

2.申报制度完善补助的，提交合作社内部各项制度复印件、上年度成员大会记录（附社员签名表）、盈余二次分配表；

3.申报财务管理规范补助的，提交有审计资质的审计机构出具的审计报告复印件；

4.申报专卖摊位或专营店补助的（需连续经营一年以上），提交摊位或专营店照片、租赁合同复印件及支付租金的凭证；

5.申报农博会（展销会）补贴的，提交现场照片、参会名录、参会证等证明材料；

6.申报培训费补助的，提交社员签名的培训记录复印件、照片、培训纲要等佐证材料；

7.申报注册商标、无公害认证、绿色食品等产品质量认证补贴的，提交清晰的证书复印件，注册商标以正式证书为准；

8.申报农产品标识（包装）补助的，提交2张以上产品包装实物照片、购买包装的合同和发票复印件；

9.申报农产品生产档案记录补助的，提交完整、详细的生产档案记录复印件、农业主管部门抽检合格记录复印件。

10.其他能证明符合资金申报要求的相关佐证材料。
三、工作要求

1.2021年农民合作社培育补助资金扶持对象为：2020年1月1日至2020年12月31日产生符合补助项目条件的农民合作社。
2.经摸查被定义为空壳社或连续两年及以上无实际经营行为的合作社不得申报。

3.申报过程中区农业农村局将不定期对申报主体开展实地考察，考察过程中发现合作社有提供虚假材料及其他涉嫌套取财政补助资金行为的一律取消其申请资格，并列入资金申报黑名单。
4.请各镇（街）农办、经管办务必加强对材料真实性、合理性的审核，提出审核意见并加盖公章，各类证书要核对原件，严格按标准进行筛选，必要时到合作社实地勘查。

5.申报材料一式三份，合作社自留一份，镇（街）一份，交我局一份。请各镇（街）农办、经管办将各合作社申报的纸质材料和加盖公章的《2021年广州市农民合作社财政专项资金安排汇总表》（附件2）于2021年5月30日前上报区农业农村局农村合作经济指导科，附件2电子版同时报送。
附件：1.2021年广州市农民合作社财政专项资金申请表
2. 2021年广州市农民合作社财政专项资金安

  排汇总表

               广州市从化区农业农村局

                     2021年4月21日
（联系人及电话：王舒莹，87976955）
公开方式：主动公开

 广州市从化区农业农村局办公室          2021年4月21日印发